r é p o n d r a faussement , c 'est moi qui suis le Sei-

g n e u r qui aura i t r o m p é ce p rophè te , j ' é tendra i 

m a main su r lu i , ct j e l ' ex terminera i du mil ieu 

d e m o n peuple d ' Israël . Ils po r t e ron t tous deux 

la pe ine d e l eur iniquité, et le peup le qui a d é -

siré d 'être séduit et le p rophè t e q u i en a été le 

séduc teur , afin que la ma i son d'Israël ne s ' égare 

p lus A l 'avenir en se re t i ran t de moi , et qu'el le 

ne se cor rompe p lus dans tous ces cr imes p a r 

lesquels elle a violé m a loi ; mais qu' i l soit tout 

m o n peuple , et que j e sois l eur Dieu, d i t le Sei-

g n e u r des armées . » Ezech. xiv, 1 et seqq. Les 

Septante : • Quelques-uns des p lus anc iens d'Is-

raë l é tant v e n u s m e voi r , ils s 'assirent en m a 

p résence . Le Seigneur m 'adressa alors l a parole , 

et m e dit : Fils de l ' homme, ces h o m m e s o n t éta-

mendacia prophelias, ?ed divinalioues, de quibus 
scriptum est : <• Non est augurium in Jacob, ncque 
divinatio iu Israel, » Num. xxm, 23, ut eruam populum 
meum de ruanibtfl vestris, et opere cognoscatis me 
esse Dominant, quiperditos liberavi. 

« Et venerunt ad me viri seniores Israel, et sede-
runt coram me. Et factus est sermo Domini ad me, 
dicens : Fili hominis, viri isti posuerunt immunditias 
suas in cordibus suis, et scandalum iniquitatis suie 
staluerunt contra faciem suam, nunquid interrogatus 
respondebo eis? Propter hoc loquere eis, et dices 
ad eos : Utec dicit Domiuus Deus : Homo homo de 
domo Israel, qui posuerit immunditias suas iu corde 
suo, et scandalum iuiquilatis su® statucrit ei [Yutg. 
lacci, ei) contra faciem suam,el venerit ad prophetam 
interrogans eum per me, ego Domiuus respoudebo ei 
in muUitudine immundiliarum suarnm, ut capiatur 
domus Israel in corde suo. quo ree ?sse runt a me in 
cunctis idolis sui?. Propterea die ad domum Israel : 
Hffic dicit Domiuus Deus : Convertimiui et recedite 
ab idolis vestris, et ab universis contaminationibus 

vestris avertite facies vestra3. Quia homo homo de 
domo Israel, et de proselytis qnicumque ad vena fuerit 
in Israel, si alienatus fuerit in Israel a me, et posuerit 
idola sua in corde suo, et scaudalum iniquitatis sua? 
statuerit contra faciem suam, et venerit ad prophetam 
ut interroget per eum me. ;ego Domiuus respoudebo 
ei per me. Et ponam faciem meam super hominem 
illum ; et faciam eum in exemplum et in proverbium; 
et disperdam eum de medio populi mei. et seietis quia 
ego Dominus. Et propheta cum erraverit, et locutus 
fuerit verbum. ego Dominus decepi prophetam illum, 
et extendam manu m meam super eum, et delebo 
eum de medio populi mei Israel. Et portabunt ini-
qnitatem suam ; juxta iniquitatem inlerrogautis, sic 
iniquitas proplietœ erit, ut non erret (Vulg. addii. 
ultra) domus Israel a me, neque polluatiir in univer-
si?; prœvarieationibns suis ; sed sit mihi in populum, 
et ego sim eis in Deum, ait Dominus exercitnnm. » 
Ezech. xiv, i et seqq. LXX : Et veneruut ad me, 
viri de senioribus Israel, et sederunt ante faciem 
meam. Et factus est sermo Domini ad me, dicena : 

b l i l eurs pensées dans leurs cœurs, et le tour -

m e n t de leur in iqui té devant leurs visages . Si j e 

l eur r éponds , q u e leur r é p o n d r a i - j e ? Eh b i e n ! 

parlez-leur , et leur di tes : Voici ce que dit Ado-

naï le Seigneur : Tout h o m m e d e l à ma i son d'Is-

raël qui a u r a établi ses pensées d a n s son c œ u r 

et le t o u r m e n t de son iniquité devant sa face, et 

qui sera venu t rouver uu prophète , afin de l ' in-

t e r roge r en moi , moi le Seigneur j e lui r épondra i 

sur les choses qui t i ennent son esprit esclave, 

p a r c e qu' i l veu t dé tourne r l a ma i son d'Israël 

d a n s la voie des pensées de leurs cœurs qui se 

sont é loignés de moi p o u r suivre leurs pensées . 

C'est p o u r q u o i di tes à la ma i son d ' I s r a ë l : Voici 

cc q u e dit le Seigneur Dieu : Convertissez-vous, 

éloignez-vous d e vos inventions, de toutes vos 

impiétés, et tournez vos visages vers moi . Parce 

que tout h o m m e d e la maison d'Israël et des 

é t rangers qui voyagent su r la terre d 'Israël , qui 

se sera éloigné de moi , qui a u r a établi ses pen-

sées d a n s son cœur et le tou rment d e son ini-

quité devant [sa face, et qui v iendra t rouver un 

p rophè t e p o u r l ' in terroger en moi , c'est moi le 

Se igneur qui lui r épondra i su r ce qui le retient 

captif . J 'affermirai m o n visage con t re cet h o m m e , 

il sera délaissé de tous et voué à l a m o r t ; j e l ' ô -

terai d u mil ieu de m o n peuple , et v o u s saurez 

q u e c 'est moi qui suis le Seigneur . Si le p rophè t e 

se t r o m p e et dit une paro le vainc, c'est moi qui 

Fili hmoiuis, viri isti posuerunt cogitationes suas in 
cordibus suis, et tormenlum iniquitatum suarum po-
suerunt ante faciem suam; si responden3 respondebo 
eis? Propterea loqueris eis, cl die ad eos : H<ec dicit 
Adonai Dominus : Homo homo de domo Israël qui 
posuerit cogitationes suas in corde suo, et tormenlum 
iniquitatis sua; posuerit aute faciem suam, et venerit 
ad prophetam, ut interroget eum in me ; ego Dominus 
respondebo ei iu his quibus lenetur mens ejus; ut 
averteret domum Israël secundum corda eorum quœ 
abalienata sunt a me iu cogitationibus eorum. Prop-
terea die ad domum Israël : Hœc dicit Dominus Deus : 
Convetemini, et recedile ab inventionibus vestris, et 
ab omnibus impictatibus vestris, et convertite faciès 
vestras ad me. Quia homo homo de domo Israël et 
de advenis qui peregrioantur in terra Israël, qui aba-
lienatus fucrit a me et posuerit cogitationes suas in 
corde suo, el tormenlum iniquitatis suœ posuerit ante 
faciem suam, et venerit ad prophetam ut interroget 
eum in me, ego Domiaus respondebo ei in eo quo 
tenetur, et obfirmabo faciem meam super bominem 
illum, et ponnm eum in desertum et iu exterminium, 
et auferam eum de medio populi mei ; et cognoscetis